
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 14:40

Podložka pod fóliový bazén
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:23
_____________________________________

Dobrý den. 
Zakoupil jsem si nafukovací bazén ( průměr 3,05m) a chtěl bych ho umístit na 
zámkovou dlažbu. Dlažba je Klasico hnědá, tl. 6cm. Nevím, zda je to vhodné. 
Nemusím mezi dlažbu a bazén vložit nějakou podložku? Dále bych se chtěl 
zeptat, jestli příslušná chemie (ve vodě) nepoškodí kvalitu hnědé barvy 
zámkové dlažby. 
Díky za odpověď. 
Miloš 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.2 06.05.04 čas: 21:20 Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Dobrý večer, na zámkovou dlažbu je bohužel umis¶ování jakéhokoliv bazénu s fóliovým dnem naprosto
nevhodné, protože voda vytalčí obrysy zámkové dlažby do posledního detailu i přesto, že bazén
podložíte například geotextílií. Viz. některé bazény u obchodních domů. Jestli jste nuceni bazén umístit
na zámkovou dlažbu doporučil bych sehnat podstatně tužší podložku např. nějaký starý koberec bez
vláken a pokud možno na bázi umělých vláken, aby neplesnivěl. Dlažba by také dle mého názoru mohla
dno bazénu proděravět. Možná by šlo použít nějaká pryž nebo guma, jak se používá pod pračku atd. 

Bazénová chemie by opravdu mohla odbarvit zámkovou dlažbu, hlavně v koncentrovaném stavu, je
proto vhodné podložku pod bazén vložit s přesahem. Je také možné, že dlažba pod bazénem nebude
vystavena blednutí na světle,jako ostatní plochy, které po odstranění bazénu budou zabarvena jiným
odstínem. Ale to již není otázka chemie. Podložka by se měla vložit vždy, ikdyž bazén dáte na trávu
nebo písek. 
S pozdravem 
Pavel Dostál 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.3 06.05.04 čas: 21:23 Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Ještě mě napadlo, že by bylo vhodné zvážit, zda hmotnost bazénu nezatlačí zámkovou dlažbu do
podloží více, než jinde, protože váha bazénu není zanedbatelná. 
P.D. 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.4 12.01.05 čas: 11:54 klara  reagovat na příspěvek   
Dobrý den ,prosím jaky podklad zvolit pod foliový bazén?když jsme vykopali asi 60 cm díru narazili jsme
na návoz štěrku a jsou tam i větší kameny.Můsí se dat pod bazen beton nebo stačí přesitý písek a

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 14:40

podložka z netkané folie. 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.5 12.01.05 čas: 12:05 Dostál reagovat na příspěvek   
Dobrý den, pokud ten bazén plánujete na více let, doporučoval bych beton a na něj geotextilii. 

Ale pokud je to sezónní záležitost, tak si myslím, že stačí kameny vybrat, prosít hlínu a zhutnit ji. Na
hlínu dát nejl. dvojitou vrstvu geotextilie. 

Myslím, že prositá zhutněná hlína je lepší než písek, protože hlína ztvrdne, ale písek bude pořád měkký,
ale to je jen můj názor. Já jsem na sezónní bazén použil tento postup. 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.6 13.01.05 čas: 14:46 klara reagovat na příspěvek   
děkují za odpověd.Ještě vahame jestli je nutne dát do betonu železo. 

Název téma:  Podložka pod fóliový bazén 
č.7 13.01.05 čas: 18:42 Dostál reagovat na příspěvek   
Opět, pokud bazén by měl sloužit déle, dal bych karisí¶ 10x10 oka. Pokud by byl beton dobře namíchán
s dobrou pevností a tl. alespoň 10 cm a také tvrdým sourodým podkladem sí¶ by se dát nemusela.
Nicméně karisí¶ není cenově tak drahá, aby se tam nemohla pro jistotu vložit. Je pak zaručeno, že
beton nepraskne, a že nebudete mít hrbol v bazénu.

============================================================================

 2 / 2


